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Shogeria "AURORA KONSTRUKSION "Sh.p.k

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

161,134,450

83,930,232

1 Banka

512

160,952,897

83,705,222

2 Arka

531

181,553

225,010

P> Investime

20,000

20,000

1 Neg tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

20,000

20,000

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

360,631,326

411,915,283

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

411

357,471,307

385,496,517

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 _Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Té tjera

467+444
+445

3,160,019

26,418,766

5 Kapital | nénshkruar i papaguar

P> Inventarét

11,914,980

3,592,620

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

311

11,914,980

3,692,620

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

351

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitie

~|O|o|Alw|N]|—=

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

481

66,176,430

55,908,490

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

599,877,186

555,366,625

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

0

0

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré té huadhénies

P> Aktivet materiale

28,897,966

29,706,936

2

3

4

5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
6

k

1

Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

20,828,027

21,440,054

3 T& tjera Instalime dhe pajisje

8,069,939

8,266,882

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive té ngjashme

2 Emrii Miré

3 |Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

28,897,96

29,706,936

AKTIVE TOTALE
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Shogeria "AURORA KONSTRUKSION "Sh.p.k

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P> Detyrime afatshkurtra: 385,608,916/ 368,498,854
1 Titujt e huamarrjes 455| 47,294,093| 105,517,363
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 401| 330,923,975| 260,775,902
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsol|421+431+442 2,812,616 2,205,589
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 4453 4,578,232 0
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0 0
P> Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 385,608,916 368,498,854
P> Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa t&é pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 4662
8 Té tjera té pagueshme 467+4631
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
P Té ardhura té shtyra 19,653,008 10,600,000
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 19,653,008| 10,600,000
DETYRIMET TOTALE 405,261,924 379,098,854
P> Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 99,000,000 99,000,000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera 4,307,949 4,307,949
1 _Rezerva ligjore 4,307,949 4,307,949
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P> Fitimi i pashpérndaré 102,666,758| 98,929,651
P Fitim / Humbja e Vitit 17,538,521 3,737,107
Totali i Kapitalit 223,513,228| 205,974,707
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 628,775,152| 585,073,561
Hartoi Bilancin ADMINISTRATOR}, - 0
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Shogeria "AURORA KONSTRUKSION "Sh.p.k

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 311,372,579| 187,287,716
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 0
P |Lénda e paré dhe materiale t&é konsumueshme -106,734,854| -66,149,329
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -106,734,854| -66,149,329
2 Té tjera shpenzime
P [Shpenzime té personelit -28,992,154| -18,423,035
1_Paga dhe shpérblime -24,848,700| -15,786,663
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas -4,143,454| -2,636,372
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -3,189,353| -1,706,101
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi -152,002,525| -98,212,087
P [Té ardhura té tjera 350,933
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
sl g : 335,002 199,657
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
4 A . . 15,931 2,616,701
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
| 4 ;
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare -166,104
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime 1é tjera financiare -166,104 0
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit 20,638,522| 2,797,164
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 0
3 Pjesa e tatim fitimit té¢ pjesémarrjeve
P [Fitimi/Humbja e vitit 20,638,522 2,797,164
» _|Fitimi/Humbja pér: 0
Pronarét e niésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese 0
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr [Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
p |[Fitimi/Humbija e vitit 0 0
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té& huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivleré&simi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 0 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
» [Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin /Aq'nu\n\ 0 0
B |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin / 0207, ”7}\'3’ \\ 0 0
!
» |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: [ S’( A w\'ﬂ 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 12= A\ )
Interesat jo-kontrolluese W\ O\ LS
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Shogeria "AURORA KONSTRUKSION "Sh.p.k

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 79,584,601 17,672,888
Fitim / Humbja e vitit 17,538,521 3,737,107
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare -10,267,940 -53,806,208
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 3,189,353
Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale 0 1,706,101
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 69,124,667 66,035,888
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera 51,283,957 65,112,178
Rénie/(rritie) né inventaré -8,322,360 733,895
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 26,163,070 189,815
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 0 0
P> [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -2,380,383 -3,590,736
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -2,380,383 -3,590,736
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera 0 0
Dividenté té arkétuar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara 0 0
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté 0 0
Riblerje e aksioneve té veta 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 0 0
Interes | paguar 0 0
Dividendé té paguar 0] 0
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 77,204,218 14,082,152
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015 83,930,232 69,848,080
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare————-
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31ﬂ&;%‘ﬁ: Sfo{,\\ 161,134,450 83,930,232
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalent‘ﬁ(/@};ﬁj’ttéve'lffb\]ﬁt\q\e 77,204,218 14,082,152
X .2 —— -

-

&
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SHOQERIA AURORA KONSTRUKSION SH.P.K

NIPT K02017003!

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2015

- : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01!%)1123)1 5 Shtesa Pakesime 3”12},21131 5
1 |Toka 0 0
2 [Ndertime 0 0
3 |Makineri,paisje 38,721,929 628,500 39,350,429
4 [Mijete transporti 12,612,604 1,683,480 14,296,084
5 [Kompjuterike 2,675,560 68,403 2,743,963
6 |Zyre 11,238 11,238
0 0
0 0
0 0
TOTALI 54,021,331 2,380,383 0 56,401,714
Amortizimi A.A.Materiale 2015
o : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01;’(;)1!2%)1 5 Shtesa Pakesime 31”2,,2515
1 |[Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 17,281,874] 1,251,763 18,533,637
4 |Mjete transporti 5,318,179] 1,642,736 6,960,915
5 |Kompjuterike 1,714,342 294,854 2,009,196
6 |[Zyre
0 0
0 0
0 0
TOTALI 24,314,395| 3,189,353 0 27,503,748
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
— : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 31112}{23}15
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 21,440,055 -623,263 20,816,792
4 |Mjete transporti 7,294,425 40,744 7,335,169
5 |Kompjuterike 961,218 -226,451 734,767
6 |Zyre 11,238 11,238
0
0
0
TOTALI 29,706,936 -808,970
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